
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 17.07.2023  

Αριθμ. πρωτ.: 8435 

Αριθμός Απόφασης 147/2023 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 17ης/ 14.07.2023 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Παρασκευή 14.07.2023 και ώρα 08:30, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 8084/10.07.2023 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 10.07.2023. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρο διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

3. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 

5. Ιωάννης Αναστασίου, αναπληρωματικό μέλος1,  

Απόντες 

6. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

8. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε η Αθανασία Μπαρτζώκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Ιωάννη Αγγελάκα. 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΡΞΩ6Ι-ΚΡΟ



Σελίδα 2 από 3 

Θέμα 1ο : Λήψη απόφασης για την παροχή πληρεξουσιότητας σε Δικηγόρο για την παροχή γνωμοδότησης 

στα πλαίσια της ενδοδικαστικής επίλυσης της διαφοράς που περιέχεται στην με αριθμό καταχώρισης 

ΑΓ51/9-3-2023 αγωγής της Ι.Κ.Ε. με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡ. ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΑΦΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του Δήμου Αγιάς ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 παρ. 1 περ. ι’ και ιδ’ του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιηθέν ισχύει. 

2. Το άρθρο 126Β του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως προστέθηκε με το άρθρο 23 του 

ν.4446/2016. 

3. Ότι κατά του Δήμου Αγιάς έχει ασκηθεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας η με αριθμό 

καταχώρισης ΑΓ51/9-3-2023 αγωγή της Ι.Κ.Ε. με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡ. ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΚΑΙ 

ΑΦΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που εδρεύει στην Αγιά ΠΕ Λάρισας, οδός 

Λαρίσης αρ. 6 και Μεταξοχωρίου αρ. 2, με ΑΦΜ 800377075, με την οποία η ενάγουσα ζητά την 

καταβολή συνολικού ποσού 493.646,15€ ως αντάλλαγμα για την προμήθεια σκευασμάτων για την 

εφαρμογή βιολογικής καταπολέμησης του εντόμου της σφήκας της καστανιάς στα δημοτικά δάση 

του Δήμου Αγιάς, όπως αυτό αναλύεται στο υπό κρίση δικόγραφο της αγωγής. 

4. Την πράξη ΠΟΕ 36/14-6-2023 της Προέδρου του Β’ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας 

στην οποία ορίσθηκε Εισηγητής για την υπόθεση ο κ. Ταγαράκης Ανδρέας, Εφέτης Δ.Δ. 

5. Το γεγονός ότι υποβλήθηκαν στο Διοικητικό Εφετείο Λάρισας, Β’ Τμήμα τα έγγραφα και στοιχεία 

για την διαδικασία ενδοδικαστικής επίλυσης της διαφοράς κατά το άρθρο 126 Β ΚΔΔ. 

 

Παρακαλώ να αναθέσετε στην δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας Σταυρούλα Γκούμα την παροχή 

γνωμοδότησης σχετικά με την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση της ανωτέρω διαφοράς και να 

εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την παροχή στην δικηγόρο Σταυρούλα 

Γκούμα ειδικής ρητής εντολής και πληρεξουσιότητας, να παραστεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Λάρισας και ειδικότερα ενώπιον του Εισηγητή Δικαστή κ. Ταγαράκη Ανδρέα, που ορίσθηκε κατ’ άρθρο 

126 Β ΚΔΔ, προκειμένου να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αγιάς στη διαδικασία επίτευξης ενδοδικαστικής 

επίλυσης διαφοράς, που εκκρεμεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας, μετά την άσκηση της με 

αριθμ. καταχ. ΑΓ51/9-3-2023 αγωγής του ανωτέρω. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1, εδάφιο ι΄ και ιδ΄ του ν.3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του άρθρου 126Β του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως προστέθηκε με το άρθρο 

23 του ν.4446/2016 (Α΄ 240): «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις.», 

- την πράξη ΠΟΕ 36/14-6-2023 της Προέδρου του Β’ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας 

στην οποία ορίσθηκε Εισηγητής για την υπόθεση ο κ. Ταγαράκης Ανδρέας, Εφέτης Δ.Δ., 

- την με αριθμό καταχώρισης ΑΓ51/9-3-2023 αγωγή της Ι.Κ.Ε. με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡ. 

ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΑΦΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του Δήμου Αγιάς, 

- το γεγονός ότι στο Δήμο δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία στο Δήμο, 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΕΡΞΩ6Ι-ΚΡΟ



Σελίδα 3 από 3 

1. Αναθέτουμε στην δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας Σταυρούλα Γκούμα την παροχή γνωμοδότησης 

σχετικά με την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση της ανωτέρω διαφοράς. 

 

2. Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την παροχή στην δικηγόρο Γκούμα 

Σταυρούλα ειδικής ρητής εντολής και πληρεξουσιότητας, να παραστεί ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Λάρισας και ειδικότερα ενώπιον του Εισηγητή Δικαστή κ. Ταγαράκη Ανδρέα, που ορίσθηκε 

κατ’ άρθρο 126 Β ΚΔΔ, προκειμένου να εκπροσωπήσει τον Δήμο Αγιάς στη διαδικασία επίτευξης 

ενδοδικαστικής επίλυσης διαφοράς, που εκκρεμεί ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας, μετά την 

άσκηση της με αριθμ. καταχ. ΑΓ51/9-3-2023 αγωγής της Ι.Κ.Ε. με την επωνυμία «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡ. 

ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΑΦΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του Δήμου Αγιάς. 

 

3. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Δι@ύγεια» και να κοινοποιηθεί στο 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Αγιάς για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 147/2023. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΨΕΡΞΩ6Ι-ΚΡΟ


		2023-07-17T11:06:52+0300
	Athens




